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Presidenta 
Membresía: 

Región 12 (Australia)
denise.scrafton@skal.org

Andres Hayes
Vicepresidente

Membresía: 
Región 1 (EEUU)  

andres.hayes@skal.org

Marc Rheaume  
Director

Cartera: Gobernanza,
Estatutos y Reglamentos

Internos
Membresía: Región 2
(Canadá, Bahamas)

marc.rheaume@skal.org

Mohan NSN  
Vicepresidente Suplente

y Director
Cartera: Finanzas 

Membresía: Región 10 (India)
mohan.nsn@skal.org

Enrique Flores  
Director

Cartera: Gobernanza,
Estatutos y Reglamentos

Internos
Membresía: Región 3

(México)  
enrique.flores@skal.org
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Director

Cartera: Medios de
Comunicación, Relaciones

Públicas, Branding &
Marketing

Membresía: Región 6
(Suiza) 

georges.koch@skal.org

Toni Ritter  
Director 

Cartera: Membresía, Fondo
para el Desarrollo de la

Membresía y Fondo
Florimond Volckaert
Membresía: Región 5

(Alemania)
toni.ritter@skal.org

Bertrand Petyt  
Director

Cartera: Gobernanza, Estatutos y
Reglamentos Internos
Membresía: Región 7 

(Austria, Bélgica, Finlandia,
Francia, Irlanda, Luxemburgo,
Países Bajos, Noruega, Suiza,

Reino Unido)
bertrand.petyt@skal.org

Victor Armando Chaquiriand
Director 

Cartera: Medios de
Comunicación, Relaciones

Públicas, Branding & Marketing
Membresía: Región 4

(Argentina, Bolivia, Brasil,
Colombia, Ecuador, Panamá,

Paraguay, Perú, Uruguay,
Venezuela)

armando.chaquiriand@skal.org

Jose Luis Quintero 
Director

Cartera: Sostenibilidad
Membresía: Región 8

(Andorra, Croacia,
República Checa, Estonia,

Hungría, Italia, Kyrenia,
Mónaco, Rumanía, Rusia,

España)
joseluis.quintero@skal.org

Deniz Anapa   
Director 

Cartera: Congresos,
Reuniones internacionales

y Patrocinios
Membresía: Región 9

(Turquía)
deniz.anapa@skal.org

Kevin Rautenbach  
Director

Cartera: Formación
Membresía: Región 11
(Azerbaiyán, Bahréin,
Guam, Hong Kong,

Indonesia, Japón, Corea,
Macao, Malasia, Nepal,
Filipinas, Singapur, Sri

Lanka, Taiwán y Tailandia) 
kevin.rautenbach@skal.org

Bruce Garrett  
Director 

Cartera: Tecnología
Membresía: Región 13 (Fiyi,
Nueva Zelanda, Vanuatu) 

bruce.garrett@skal.org

Olukemi Soetan  
Director 

Cartera: Ferias de Turísmo,
Asociaciones Mundiales y

Promociones
Membresía: Región 14
(Etiopía, Ghana, Kenia,

Mauricio, Nigeria,
Sudáfrica, Uganda,

Zimbabue) 
 olukemi.soetan@skal.org
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